Ханты–Мансийский автономный округ

(Тюменская область)

Администрация города Нягани

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

10.09.2021                 № 454

Об утверждении составов жюри,

предметно-методических и

апелляционных комиссий ШЭ ВсОШ в

2021 - 2022 учебном году

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний

обучающихся общеобразовательных организаций по предметам естественнонаучного и

гуманитарного циклов, технологии, основам безопасности жизнедеятельности,

физической культуре и в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 10.09.2021

(протокол №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1. состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года (приложение 1);

1.2. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022

учебного года (приложение 2);

1.3. состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года (приложение 3).
2. Начальнику отдела общего образования Т.С. Паксиватовой обеспечить рассылку

настоящего приказа в общеобразовательные организации.

3. Заведующему сектором информатизации, развитию и безопасности образовательной

сети В. Н. Зайцеву обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в

разделе «Всероссийская олимпиада школьников» данного приказа.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника управления

образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета      И. Н. Ерофеева
образования и науки

Приложение 1

 к приказу Комитета образования и науки

Администрации города Нягани

от «10» сентября 2021г №454

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года

№

 п\п

Ф.И.О.(полностью) Место работы и должность

Право

1 Кунцова Татьяна

Анатольевна

(председатель)

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им.А.И. Гордиенко,

учитель истории и обществознания

2 Вокуев Николай

Дмитриевич

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель истории и обществознания

3 Пономарёва Светлана

Вячеславовна

МАОУ «ОСШ № 3», учитель истории и обществознания

История

1 Бобров Дмитрий

Григорьевич

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель истории и обществознания

2 Басаргина Оксана

Олеговна

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», учитель истории и обществознания

3 Бондарь Юлия

Миннавалиевна

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель истории и обществознания

4 Канзафарова Саима

Салимьяновна

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им.А.И. Гордиенко,

учитель истории и обществознания

5 Жуков Дмитрий

Анатольевич

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им.А.И. Гордиенко,

учитель истории и обществознания

6 Мороз Лариса

Геннадьевна

МАОУ «ОСШ № 3», учитель истории и обществознания

Обществознание

1 Мусина Раиса Николаевна

(председатель)

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им.А.И. Гордиенко,

учитель истории и обществознания

2 Бобров Дмитрий

Григорьевич

МАОУ «СОШ №1», учитель истории и обществознания

3 Гарифуллин Маннур

Мансурович

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель истории и обществознания

4 Седых Александра

Андреевна

МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, учитель истории и обществознания

5 Саров Артём Юрьевич МАОУ «ОСШ № 3», учитель истории и обществознания

6 Збродова Анастасия

Сергеевна

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», учитель истории и обществознания

МХК

1 Жерновая Елена

Владимировна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель истории и обществознания

2 Степанова Ирина

Анатольевна

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им.А.И. Гордиенко,

учитель истории и обществознания

3 Бондарь Юлия

Миннавалиевна

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель истории и обществознания

Русский язык

1 Ткаченко Татьяна

Владимировна

(председатель)

МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», учитель русского языка и литературы

2 Малюкова Наталья

Александровна

МАОУ ОСШ №3, учитель русского языка и литературы

3 Сонгурбекова Лариса

Алексеевна

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №2», учитель русского языка и литературы

4 Неретина Надежда

Михайловна

МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

Литература

1 Пискарёва Татьяна

Александровна

(председатель)

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №2», учитель русского языка и литературы

2 Кузнецова Ольга

Викторовна

МАОУ МО г.Нягань «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко,

учитель русского языка и литературы

3 Волковецкая Галина

Андреевна

МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

4 Захарченко Елена

Сергеевна

МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», учитель русского языка и литературы

Английский язык

1 Зарипова Эльвира

Робертовна

(председатель)

МАОУ МО г.Нягань «Гимназия», учитель английского языка

2 Зайцева Светлана

Александровна
МАОУ ОСШ №3, учитель английского языка

3 Неволина Анна

Станиславовна

МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А.И. Гордиенко, учитель

английского языка

4 Котовщикова Елена

Алексеевна

Учитель английского языка МАОУ МО г.Нягань "СОШ №1"

Немецкий язык

1 Зотова  Ольга

Анатольевна

(председатель)

МАОУ ОСШ №3, учитель немецкого и английского языков

2 Иванюк Алёна

Васильевна
МАОУ МО г. Нягань «НОШ № 9», учитель немецкого и

английского языков

3 Галкина Лидия Яковлевна МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель немецкого и

английского языков

Французский язык

1 Караулова Наталья

Георгиевна

(председатель)

МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А.И. Гордиенко, учитель

французского языка

2 Лузгина Елена

Владимировна
МАОУ «СОШ №1», учитель французского и английского
языков

Экология

1 Герман Анна

Анатольевна

(председатель)

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», учитель биологии и химии

2 Бондаренко Марина

Вячеславовна

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель биологии

3 Сезенина Наталья

Викторовна

МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

4 Терезова Татьяна

Васильевна

МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

География

1 Синельникова Елена

Мансуровна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель географии

2 Балобанова Галина

Васильевна

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель географии

3 Магомедова Патимат

Гасановна
МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко,

учитель географии

Экономика

1 Кирюшина Алена МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», учитель географии

Владимировна

(председатель)

Технология (обслуживающий труд)

1 Рахамимова Светлана

Евгеньевна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

2 Промашкова Людмила

Сергеевна

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», учитель технологии

3 Рашкова Ольга Юрьевна  МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко,

учитель технологии

4 Гладкова Светлана

Ивановна

МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

5 Кулагина Елена

Михайловна

МАОУ ОСШ №3, учитель технологии

6 Шарыпова Татьяна

Владимировна

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель технологии

7 Ухтивирова Татьяна

Прохоровна

МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, учитель технологии

Технология (технический труд)

1 Ибатуллина Ольга

Владимировна

(председатель)

МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, учитель технологии

2 Глухих Георгий

Анатольевич

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», учитель технологии

3 Пинегин Алексей

Георгиевич

МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко,

учитель технологии

4 Котлярова Светлана

Владимировна

МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

5 Купянский Василий

Дмитриевич

МАОУ ОСШ №3, учитель технологии

6 Бадретдинов Рафик

Рафаэлович

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», учитель технологии

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Васильев Александр

Иванович

(председатель)

МАОУ ОСШ №3, преподаватель-организатор ОБЖ

2 Рыков Кирилл Андреевич  МАОУ «СОШ №1», учитель ОБЖ

3 Сахибгареев Евгений

Александрович

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №2», преподаватель-организатор ОБЖ

4 Васильев Евгений

Иванович
МАОУ МО г. Нягань «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко,
преподаватель-организатор ОБЖ

5 Михайлов Игорь

Михайлович

МАОУ МО г. Нягань СОШ №14, преподаватель-организатор ОБЖ

6 Мочалов Александр

Александрович

МАОУ МО г. Нягань «Гимназия», преподаватель-организатор ОБЖ

Физическая культура

1 Сухоручкина Галина

Михайловна

(председатель)

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко, учитель

2 Туманин Дмитрий

Николаевич

МАОУ «СОШ №1», учитель

3 Нелепа Татьяна

Семеновна

МАОУ МО г. Нягань «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко, учитель

4 Калашников Андрей

Валерьевич

МАОУ ОСШ №3

Русский язык (4 класс)

1 Петухова Татьяна

Николаевна

(председатель)

МАОУ «СОШ № 6» им. А.И. Гордиенко

2 Козлова Ксения

Сергеевна

МАОУ СОШ №1, учитель начальных классов

3 Чеснокова Ольга

Алексендровна

МАОУ СОШ №2, учитель начальных классов

4 Марчук Светлана

Васильевна

МАОУ ОСШ №3, учитель начальных классов

5 Минниханова Ирина

Петровна

МАОУ «НОШ №9», учитель начальных классов

6 Помыткина Татьяна

Анатольевна

МАОУ «Гимназия», учитель начальных классов

7 Ильиных Татьяна

Павловна

МАОУ СОШ №14, учитель начальных классов

Приложение 2
 к приказу Комитета образования и науки
Администрации города Нягани

от «10» сентября 2021г №454

Состав жюри

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года

Общеобразовательная организация - место проверки работ участников

 школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 2021-2022 учебного года:

МАОУ «СОШ №1»

№ п\п Ф.И.О. Место работы и должность

Русский язык

1  Волковецкая Галина Андреевна

 (председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

2 Дмитриенко Светлана Геннадьевна МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

3
Суркова Оксана Владимировна

МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

4
Неретина Надежда Михайловна

МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

5 Эргашова Римма Мансуровна МАОУ «СОШ №1», учитель начальных классов

6 Козлова Людмила Григорьевна МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

7 Сипунова Нина Александровна МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

Литература

1

Козлова Майя Григорьевна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1»,  учитель русского языка и литературы

2 Дмитриенко Светлана Геннадьевна МАОУ «СОШ №1»,  учитель русского языка и литературы

3 Суркова Оксана Владимировна МАОУ «СОШ №1»,  учитель русского языка и литературы

4 Неретина Надежда Михайловна МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

5  Волковецкая Галина Андреевна

МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

6 Козлова Людмила Григорьевна МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

7 Сипунова Нина Александровна МАОУ «СОШ №1», учитель русского языка и литературы

История

1 Бобров Дмитрий Григорьевич

(председатель)

МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

2 Брендель Анфиса Олеговна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

3 Юркина Надежда Петровна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

4 Никонорова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

5 Шестакова Ирина Михайловна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

Обществознание

1 Жерновая Елена Владимировна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

2 Бобров Дмитрий Григорьевич МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

3 Дзюбенко Евгения Петровна МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

4 Юркина Надежда Петровна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

5 Никонорова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

6 Шестакова Ирина Михайловна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

Право

1 Бобров Дмитрий Григорьевич

(председатель)

МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

2 Шестакова Ирина Михайловна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

3 Дзюбенко Евгения Петровна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

4 Юркина Надежда Петровна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

5 Жерновая Елена Владимировна  МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

География

1 Семахина Татьяна Константиновна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель географии

2 Синельникова Елена Мансуровна МАОУ «СОШ №1», учитель географии

3 Сезенина Наталья Викторовна МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

4 Збродова Татьяна Яковлевна МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

5 Еремеева Татьяна Сергеевна МАОУ «СОШ №1», учитель химии

Мировая художественная культура

1 Юркина Надежда Петровна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

2 Бобров Дмитрий Григорьевич МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

3 Шестакова Ирина Михайловна МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

4 Жерновая Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

5 Брендель Анфиса Олеговна МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

Экономика

1 Бобров Дмитрий Григорьевич

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

2 Семахина Татьяна Константиновна МАОУ «СОШ №1», учитель географии

3 Никонорова Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ №1», учитель истории, обществознания

4 Юркина Надежда Петровна МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

5 Жерновая Елена Владимировна  МАОУ «СОШ №1»,учитель истории, обществознания

              Экология

1 Сезенина Наталья Викторовна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

2 Терезова Татьяна Васильевна

МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

3 Синельникова Елена Мансуровна МАОУ «СОШ №1», учитель географии

4 Збродова Татьяна Яковлевна МАОУ «СОШ №1», учитель биологии

5 Семахина Татьяна Константиновна  МАОУ «СОШ №1», учитель географии

 Технология

1 Рахамимова Светлана Евгеньевна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

2 Котлярова Светлана Владимировна МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

3 Гладкова Светлана Ивановна МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

4 Щедров Константин Юрьевич МАОУ «СОШ №1», учитель технологии

5 Коркина Светлана Николаевна МАОУ «СОШ №1», учитель музыки

 ОБЖ

1 Кочнев Андрей Михайлович

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», преподаватель-организатор ОБЖ ОБЖ

2 Небога Валерий Андреевич МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры

3 Рыков Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ №1», преподаватель-организатор ОБЖ

4 Рыков Андрей Леонидович МАОУ «СОШ №1», преподаватель-организатор ОБЖ

5 Туманин Дмитрий Николаевич МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры

Физическая культура

1 Рамазанова Наталья Геннадьевна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры

2 Туманин Дмитрий Николаевич МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры

3 Небога Валерий Андреевич МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры

4 Щербаков Николай Иванович МАОУ «СОШ №1», учитель физической культуры

5 Малюкова Марина Андреевна МАОУ «СОШ№1», учитель  физической культуры

Английский язык

1 Котовщикова Елена Алексеевна

(председатель)

МАОУ «СОШ №1», учитель английского языка

2 Лузгина Елена Владимировна МАОУ «СОШ №1», учитель английского языка

3 Токарева Гульнара Борисовна МАОУ «СОШ №1», учитель английского языка

4 Загретдинова Олеся Эдуардовна МАОУ «СОШ №1», учитель английского языка

5 Миркасымова Рахат Рысбековна МАОУ «СОШ №1», учитель английского языка